celebrar toda clase de actos, operaciones o contratos 
necesarios para el cumplimiento de su objeto social. 

- Se adiciona el punto 3.4.  

ARTÍCULO 5.- (Modificado escritura 1815 de junio 17 de 
2004, Notaria Segunda Cúcuta) Capital autorizado. El 
capital autorizado de la sociedad es de DOS MIL 
CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS 
($2.400.000.000) dividido en 48.000 acciones (CUARENTA 
Y OCHO MIL) nominativas de un valor de $50.000 
(CINCUENTA MIL PESOS) M/CTE cada una. 

ARTICULO 5. CAPITAL AUTORIZADO. El capital autorizado de 
la sociedad es la suma de DOS MIL CUATROCIENTOS 
MILLONES DE PESOS ($ 2.400.000.000) dividido en 
CUARENTA Y OCHO MIL ACCIONES (48.000) nominativas de 
un valor de CINCUENTA MIL PESOS ($50.000) moneda 
corriente cada una.  

PARÁGRAFO: En el evento que se requiera por parte de los 
accionistas suscribir y pagar más del capital actualmente 
suscrito y pagado, la Asamblea de accionistas podrá ordenar su

[...]

“las acciones son nominativas”.  

ARTÍCULO 7. - Capital suscrito y pagado. Del capital 
autorizado, los señores accionistas han suscrito la suma de 
CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS 
MIL PESOS (167.700,000) MONEDA CORRIENTE, 
dividido en TRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO (3354) acciones del valor nominal ya señalado. 
De este capital suscrito se ha pagado en dinero efectivo, 
más de una tercera parte de su valor, equivalente a una 
cuantía total de CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES 
OCHOCIENTOS MIL PESOS (135.800.000,00) MONEDA 
CORRIENTE y el saldo de la suscripción,   lo pagará cada 
accionista en dos (2)   insta lamentos o cuotas mensuales; 
en consecuencia la siguiente es la relación de accionistas 
con    su    número    de    acciones    suscritas     y    valor

[...]

............. .................. .................... 

.............................. ............. .................. .................... 
Actualmente en la Sociedad (año 2015). Del capital 
autorizado, los señores accionistas han suscrito la suma 
de DOS MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS MIL PESOS (2.185.200.000) MONEDA 
CORRIENTE, divido en CUARENTA Y TRES MIL 
SETECIENTOS CUATRO (43.704) acciones del valor 
nominal ya señalado. 

ARTICULO 7. CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO. Del capital 
autorizado, los accionistas han suscrito y pagado la suma de 
DOS MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($2.185.200.000) dividido en 
CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUATRO 
ACCIONES (43.704) acciones del valor nominal de cincuenta mil 
pesos M/cte. ($50.000,00) cada una. Este capital suscrito lo han 
pagado con dinero en efectivo. PARÁGRAFO PRIMERO: El 
capital suscrito se ha PAGADO íntegramente por los accionistas, 
en dinero efectivo y a entera satisfacción de la sociedad.

[...]

.............................. ............. 

- La modificación propuesta tiene por 

objeto consolidar la situación real del 

capital social, dejando constancia de 

que el capital suscrito se encuentra 

íntegramente pagado en dinero en 

efectivo, por valor de DOS MIL 

CIENTO OCHENTA Y CINCO 

MILLONES DOSCIENTOS MIL 

PESOS ($2.185.200.000), dividido en 

CUARENTA Y TRES MIL 

SETECIENTOS CUATRO (43.704) 

acciones de CINCUENTA MIL 

PESOS ($50.000) cada una. En 

consecuencia, se eliminan 

referencias históricas a suscripciones 

parciales y cronogramas de pago, así 

como columnas de ‘valor 

suscrito/valor pagado’, por resultar 

incompatibles con la realidad actual